
 
 

 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 02.04.2021                    с. Сигаево           №  277 
 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 21.07.2014 №743 «Об утверждении перечня 

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»  

 

 На основании распоряжения Правительства УР от 11.03.2021 N 212-р «О 

внесении изменений в распоряжение Правительства Удмуртской от 23.03.2016 № 693-

р «Об утверждении Перечня государственного имущества Удмуртской Республики, 

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, в соответствии с Уставом муниципального образования 

«Сарапульский район», Администрация муниципального образования «Сарапульский 

район» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 21.07.2014 № 743 «Об утверждении перечня 

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие 

изменения: 

1.1. Наименование дополнить словами « и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; 

1.2. Преамбулу после слов «В целях имущественной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства,» дополнить словами «и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства,  физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»; 

1.3.  Пункт 1 дополнить словами «и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  физическим лицам, 

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»; 

1.4. Наименование Перечня муниципального имущества, предназначенного для 

передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства дополнить словами «и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход». 



 
 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии со 

статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район».  

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Сарапульский район»                                                                               И.В. Асабин 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


